
dad 
u
r
 

0060903 

UPRO TENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.0.13.003406 
AA 

Dr. Oswaldo Noboa León , 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Décimo Quinto del Distrito Metropolitano de Quito el 28 de Junio de 2013, que 
contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TAXIS EJECUTIVOS QUITOTAXEJE 
S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.IJ.DJC.Q.2013.3031 de 
05 de julio de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 

enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TAXIS 
EJECUTIVOS QUITOTAXEJE S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por 

una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 08 de Julio de 2013 

  

  

  

Exp. Reserva 7503340 

Nro. Trámite 1.2013.1898 
AHP/ 

3



  

Registro Mercantil de Quito 0000334 

  

TRÁMITE NÚMERO: 29635 | 
  

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

          
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

. NÚMERO DE REPERTORIO: 24718 
- FECHA DE INSCRIPCIÓN: 24/07/2013 

- NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 2779 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

ode, 2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: | _ 
“ Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Mi “e Domicilio comparece 

| z 1710885011 CARRERA VELASCO | Quito ACCIONISTA Casado 
ml BYRON FERNANDO 

nl E 1715299770 ARTEAGA MORAN — | Quito ACCIONISTA Soltero 

A HENRY MAURICIO 
tas? 1713790168 CABRERA SIMBAÑA | Quito ACCIONISTA Casado 

SILVA DE LOS 
: ANGELES 

1713866851 BORJA GARCIA Quito ACCIONISTA Soltero 
NEISER ROLANDO 

1703526184 PACHECO CORONEL | Quito ACCIONISTA Casado 
o PATRICIO EDUARDO 
1710844992 RIVERA CARLOS Quito ACCIONISTA Casado 

FERNANDO 
0802070151 BAZURTO YANDUN | Quito ACCIONISTA Casado 

PABLO ERNESTO 
1711254837 FRANCO MORILLO | Quito ACCIONISTA Divorciado 

NICANOR 
1714086400 TORRES LLANO Quito ACCIONISTA Casado 

RICARDO 
GEOVANNY 

, 1709174351 RAMIREZ CERNA Quito ACCIONISTA Casado 
JAIME ENRIQUE 

o 1709932006 SUQUILLO MUZO | Quito ACCIONISTA Casado 

/ 
Página 1 de 4 

No 0192327 
IMP [GM ea   



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

, " ". 7] a n= 

Registro Mercantil de Quito 0000035 

LUIS EDUARDO 

1711370674 MENA PORTILLA Quito ACCIONISTA Soltero 

EDWARD ORLANDO 

1712364687 PAZ GAVILANES Quito ACCIONISTA Soltero 

CARLOS OSWALDO 

1715705503 CHICAIZA AYALA Quito ACCIONISTA Soltero 

JOSE REINALDO 

1102036058 ARMIJOS VIVANCO | Quito ACCIONISTA Casado 

AMBROCIO 

HIPOLITO 

1304060047 CEDEÑO GALARZA | Quito ACCIONISTA Casado 

ISIDRO URBANO 

1704489358 ANACLETO ANATOA | Quito ACCIONISTA Casado 

JOSE EFRAIN / 
1703367241 SOLORZANO Quito ACCIONISTA Divorciado 

ILLANES CARLOS 

WASHINGTON 

BOLIVAR 

1712938693 TORRES BORJA Quito ACCIONISTA Casado 

FAUSTO XAVIER 

1705656773 TIBAN CURAY JOSE | Quito ACCIONISTA Casado 

MARIA 

1708329634 ACHIG ORTIZ JORGE | Quito ACCIONISTA Soltero 

ANTONIO 
1707084834 LOPEZ LEON JULIO | Quito ACCIONISTA Casado 

BLADIMIR 

0802141309 BAZURTO YANDUN | Quito ACCIONISTA Divorciado 

XAVIER ANTONIO 

1713017174 MOSQUERA Quito ACCIONISTA Casado 

BERMEO NELSON 

WILFRIDO 

1700806829 USHIÑA TUFIÑO Quito ACCIONISTA Casado 

ANGEL 

1707374888 ANCHALUIZA LUIZA | Quito ACCIONISTA Divorciado 

CARRANZA JAIME 

MARCELO 

1705058152 ACHIG LEMA Quito ACCIONISTA Soltero 

MIGUEL ANGEL 

1710421676 MORETA Quito ACCIONISTA Casado               

      

ON O La 
y” 

/ 
L 

3. 

y 

o IN 0192326 
A > 

o 

Página 2 de 4: 

IMP JGM ea 

 



    

  

o ¿Registro Mercantil de Quito 
.. 

0000035 

  

PERUGACHI JOSE 

GONZALO 
  

1713086526 HERRERA GALARZA 

JUAN CARLOS 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1716085020 VARGAS VARGAS 

LUIS ARMANDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1709722829 ORTIZ GRIJALVA 

MARCELO 

SEGUNDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1707776538 VILLACRES FLORES 

ALONSO VINICIO 

Quito ACCIONISTA Divorciado 

  

1715318034 FERIA JIMENEZ 

JOSE RAMIRO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

0400067740 TAMAYO ARMAS 

GILBERTO 

FREDERMAN 

Quito ACCIONISTA Viudo 

  
1714276654 GUERRERO 

VILLAVICENCIO 

JUAN GUILLERMO 

Quito ACCIONISTA Divorciado 

  
0200948305     SANCHEZ PICO 

JORGE ERNESTO   Quito ACCIONISTA     Casado   

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO:   
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

FECHA ESCRITURA: 28/06/2013 

NOTARÍA: NOTARIA DECIMA QUINTA 

' CANTÓN: QUITO 
  
N?. RESOLUCIÓN:. RESOLUCIÓN: SC.IJ.DJC.Q.13.003406 
  
AUTORIDAD QUE APRUEBA: DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 
  
NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA 

RESOLUCIÓN: 

DR. OSWALDO NOBOA LEÓN 

  
PLAZO: 50 AÑOS 
  
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: COMPAÑÍA DE TAXIS EJECUTIVOS QUITOTAXEJE S.A. 
    DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA:   QUITO   
4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA:   
Capital Valor 
  

  Capital   851,00 
  

  No 

Página 3 de 4: 

0192325 
IMP IGM ea 

  

  
   



  

- ¡Registro Mercantil de Quito 0005037 

  

5. DATOS ADICIONALES: 

GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS. ADM: P Y G, POR LA JUNTA GENERAL. 2 AÑOS. RL: G 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MO DIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN NCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATAA VIGENTE.       

  
¿on Noa y, 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 24 DÍA( (S) DEL MES) de JULIO DE 2013 ¿só Y, 

A : 

DA 
e 
o, 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLÁROELo"" 

y DR. RUBEN ENRIQUE AGUIRRE LOPEZ 

REGISTRADOR E DEL CANTÓN QUITO 

1
:
b
a
 

a
 

y 

$,
 q
n
g
 

so
re

a 

/ 
+ 

Página 4 de 4     
No 0192324 

IMP IGM ea  


